
Obsah

S / Slovo úvodem
František Mihš

9 / Skoro všichni jsou už vsazeni
Eugen Brikcius

17 / Přetvářet sny v písně
Petr Čermáček

29 / Vynést na světlo básně
Miloš Doležal

45 / Proťlaät velblouda uchem jehly
Irena Doušková

S3 / Mohutný skrytý svět
Robert Fajkus

61 / Měsíční polívka
Sylva Fischerová

75 / Bez reflexe to všechno může být jen makulatura
Zbyněk Fišer

83 / Básník to ví a zná
Elhan Hayek



95 / Přiblížit se skrz knihy
Zbyněk Hejda

103 / Už ani měsíc se neusadí na uschlé vrbě
Petr Hrbáč

107 / Nesmrtelnost chrousta
Jiří Janatka

117 / První mezi rovnými
Vít Janota

125 / Aby se svět vešel do jazyka
Pavel Kolmačka

135/ Signály
Petr Král

147 / Tiež sa voláš Ja?
Vojtěch Kučera

155 / Mlčení s básnířkami
Lenka Kuhar Daňhelová

165 / Z poezie do poéziej z krajiny do krajiny
Juraj Kuniak

173 / Různé básně pro různé příležitosti
Michal Maršálek



i8i / S poezií jsem se setkal dřív než s básníky
Josef Mlejneh

189 / Básníci čtou básně
Jiří Olič

195 / O tíze, lehkosti a ještě něčem
Antonín Přidal

205 / Moje poetické souřadnice
Věra Rosí

217 / Věštebné znamení
Vít Slíva

229 / Jak já nenávidím postmodernu!
Jana Soukupová

237 / Vracet se k blednoucím hřbetům
Martin Stöhr

247 / O takových věcech si pro sebe mlčím
Pavel Švanda

255 / Oslovení křestním jménem
Petr Veselý

271 / Pod sněhem už klečí květy připravené ke startu
Hynek Vilém



28g / Básně před psaním
Zdeněk Volf

305 / Místo doslovu: Čtyň zastavení
Jiří Trávníček

311 / O autorech

321 / Ediční poznámka


